
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.05.2025     № 74 

с. Калиновское 

 

О дополнительных мерах по выявлению и пресечению угроз в отношении 

участников праздничных мероприятий, посвященных празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 
 

В целях обеспечения общественной безопасности, а также своевременного 

предупреждения возникающих на территории Калиновского сельского поселения 

угроз в отношении участников праздничных мероприятий, посвященных 

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов, во исполнение пункта 22 раздела I протокола совместного заседания 

антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в 

Свердловской области от 29 апреля 2025 года,  п о с т а н о в л я ю: 

1. В период проведения праздничных мероприятий, 9 мая 2025 года, 

принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности на объектах 

жизнеобеспечения и в местах массового скопления людей от террористических 

угроз, в том числе связанных с применением беспилотных воздушных судов.  

2. В местах массового скопления людей разместить памятки населению в 

случае выявления нахождения беспилотных воздушных судов. 

3. Ответственным за организацию проведения торжественных мероприятий 

(Н.А. Новикова, В.В. Рулева): 

- при осложнении обстановки и угрозы возникновения аварийных и 

чрезвычайных ситуаций принимать меры по их устранению и незамедлительно 

информировать дежурного Единой дежурно-диспетчерской службы 

Камышловского муниципального района и главу Калиновского сельского 

поселения; 

- изучить алгоритм действий при обнаружении беспилотных воздушных 

судов; 

- организовать места укрытий, в период проведения праздничных 

мероприятий, в случае атаки с применением беспилотных воздушных судов. 

4. Командирам добровольной народной дружины Калиновского сельского 

поселения и добровольной пожарной дружины Калиновского сельского 



поселения (И.Ю. Тальнишных, А. А. Панов), совместно с ответственными 

дежурными сотрудниками администрации Калиновского сельского поселения, 

сотрудниками военной полиции Еланского гарнизона Министерства обороны 

Российской Федерации: 

- принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка и 

общественной безопасности в местах массового скопления людей, а также 

выявлению и устранению причин и условий для возможного совершения 

террористических актов в период проведения праздничных мероприятий; 

- организовать проведение дополнительных мероприятий, направленных на 

обеспечение общественной безопасности, выявление предпосылок, способных 

вызвать террористические и экстремистские проявления. 

5. Рекомендовать руководству Еланского гарнизона Министерства обороны 

Российской Федерации предусмотреть в день проведения массовых мероприятий, 

9 мая 2025 года, дежурство сил и средств для контроля над воздушным 

пространством и реагирования на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций 

с применением беспилотных воздушных судов.  

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава                                                                                                              О.А. Зверева 

 
 

  
 


